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TAGATISFONDI STRATEEGA 2025 - 2027

MISSIOON 

Tagatisfond kaitseb kliente finantsvahendajate maksejõuetuse negatiivsete tagajärgede 
eest, suurendades seeläbi usaldust finantssektori vastu ja toetades finantsstabiilsuse säi-
litamist.

VISIOON 

• Tagatisfond on tõhus oma seadusega sätestatud funktsioonide täitmisel.

• Finantssektori usaldusväärsus on kõrge, turu struktuuri muudatuste risk, mis võiks
mõjutada turvavõrgustikku, on piisavalt maandatud ning finantsstabiilsus on tagatud.

• Tagatisfond osaleb aktiivselt ja professionaalselt siseriiklikus, Euroopa Liidu ja rahvus- 
vahelistes tagatisskeemide koostöövõrgustikes.

VÄÄRTUSED 

Tagatisfond on finantssektori turvavõrgustikus usaldusväärne koostööpartner, kaasvastu-
tav finantsstabiilsuse eest ning toetab sektori korrapärast toimimist. Tagatisfond tegutseb 
kuluefektiivselt, haldab fondiosaliste panust heaperemehelikult ning täidab oma ülesan-
deid kiirelt, professionaalselt ja efektiivselt. 
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TAGATISFONDI EESMÄRK JA PEAMISED ÜLESANDED

Koos teiste finantssüsteemi turvavõrgustikku kuuluvate institutsioonidega on Tagatisfondi 
ülesandeks säilitada finantssüsteemi stabiilsust ja tugevdada usaldust finantssüsteemi 
suhtes tervikuna. 

Tagatisfondi eesmärk on kaitsta hoiustajate ja investorite huve, kui finantsasutus satub 
raskustesse või pankrotti. Selleks, et tagada hoiustajate rahaliste vahendite turvalisus ja 
rahale kergem ligipääs, kui finantsasutus ei suuda oma kohustusi täita, kogub Tagatisfondi 
oma eesmärgi täitmiseks osamakseid finantsasutustelt vastavatesse osafondidesse.

STRATEEGILISED EESMÄRGID AASTATEKS 2025–2027 

Tagatisfondi kui finantssektori turvavõrgustikku kuuluva avalikõigusliku isiku 
tegevusvaldkond ja strateegilised eesmärgid tulenevad eelkõige finantssektori 
usaldusväärsuse ja stabiilsuse nõudest ning on seega seotud teiste finantssüsteemi kuu-
luvate institutsioonide, nagu Finantsinspektsiooni, Rahandusministeeriumi ja Eesti Panga  
tegevusstrateegiatega. 

Tagatisfondi tegevusstrateegia on koostatud kolmeks aastaks, kuid seda võib vajadusel 
uuendada ja täpsustada iga-aastaste läbivaatamiste käigus. Tagatisfondi strateegia ja sel-
lest tulenevad tegevused on sisendiks Tagatisfondi eelarve koostamisel.

Järgmise strateegiaperioodi jooksul hinnatakse uuesti, millises ulatuses Tagatisfond kait-
set pakub. Selleks täiustatakse rahastusmudelit, analüüsides ning vajadusel kohandades 
piirmäärasid ja osamaksemäärasid. Samuti uuritakse võimalusi alternatiivsete rahastusal-
likate, näiteks laenulimiitide kaasamiseks, et tagada valmidus kriisiolukordadeks. Kõik see 
toob kaasa ka vajalikke muudatusi õiguskeskkonnas.

1. TAGAME TOIMIVA RAHASTUSMUDELI

Tagatisfond on tegutsenud vastutustundlikult, kogudes osamakseid, mis taga-
vad olulise eelrahastuse. Samuti on Tagatisfond teinud pingutusi alternatiivsete 
rahastamise võimaluste kindlustamiseks. Näiteks on Tagatisfondi seadusse lisatud 
võimalus, et teatud juhtudel võib hüvitamisele kuuluvad hoiused välja maksta 
täielikult või osaliselt otse krediidiasutuse, kus hoiused on peatatud, likviidsetest 
vahenditest.

Tagatisfondi suutlikust täita oma kohustusi aitaks laenulimiidi omamine, mis 
tagab kiire tegutsemise hüvitisjuhtumi olukorras. Selleks kaardistab ja uurib 
Tagatisfond kommertslaenu kaasamise võimalusi ning kulusid nii siseriiklikult kui 
Euroopa Liidu tasandil. Tagatisfond jätkab läbirääkimisi Rahandusminis-
teeriumiga, et tagada vajadusel kiire juurdepääs laenuvahenditele ja teeb koos-
tööd seadusemuudatuste väljatöö-tamisel, mis reguleerivad Tagatisfondile 
mõistlikke laenu andmise tingimusi.
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Oodatavad tulemused:

1. Tagatisfond on suuteline kiiresti ja tõhusalt reageerima hüvitisjuhtumitele säili-
tades finantssektori stabiilsuse ja usalduse.

2. Välja on töötatud paindlik ja tõhus rahastamismudel, mis määratleb, kuidas
erinevad rahastamisallikad toetavad üksteist hüvitisjuhtumi lahendamisel,
tagades sujuva rahastusprotsessi.

3. Tagatisfondi investeerimisportfelli finantsriske mõõdetakse ja kaardistatakse
põhjalikult ja süsteemselt, et tagada jätkusuutlik rahastusmudel sealhulgas
kiire juurdepääs erinevatele rahastusallikatele.

4. Seadusemuudatused on ellu viidud, et lihtsustada Tagatisfondi juurdepääsu
laenuvahenditele, tagades paindlikkuse ja vajaliku rahastamise hüvitisjuhtumi
esinemisel.

2. OSAFONDIDE RAHASTUSPÕHIMÕTETE, TOIMIMISE JA
ARUANDLUSE TÄIENDAMINE

Tagatisfondi osafondide põhimõtted vajavad kaasajastamist, et kohanduda muu-
tunud tegevuskeskkonna ja uute finantsteenustega. Selleks teostatakse koostöös 
Rahandusministeeriumiga vajalikud muudatused seadusandlikul tasandil. 

Tagatisfondi seaduses on osafondide sihttasemed kehtestatud erinevatel alustel. 
Osafondide sihttasemed ja mahueesmärgid peavad olema määratud ühtsetel põhi-
mõtetel, et võimaldada paremat ülevaadet sellest, kas fondi varade maht on piisav 
võimalike hüvitusjuhtumite katmiseks. Täiendavalt tuleb hinnata osamaksete pea-
tamise aluspõhimõtteid, mis lähtuvad osafondi vara saavutatud tasemest.

Oodatavad tulemused hõlmavad kaitsemäärade ülevaatamist, aruandluse täp-
sustamist ja riskide hindamise täiendamist, et tagada osafondide efektiivne 
toimimine vastavalt muutuvatele turutingimustele. Samuti tuleb analüüsida, keda ja 
millises ulatuses kaitstakse, kuna erinevad osafondid võivad vajada erinevaid 
lähenemisviise. Eriti suurt tähelepanu vajab investorikaitse osafondi maksebaasi, 
kaitsemäärade ja mahueesmärkide ajakohastamine.

Oodatavad tulemused:

1. Täiendatakse investorkaitse osafondi aruandlust, et muuta riskide hindamine
täpsemaks ja lihtsustada mahtude arvutamist, võimaldades paremat läbipaist-
vust. Kuigi fookuses on investorkaitse osafond, pööratakse protsessi käigus
tähelepanu ka teistele osafondidele.

2. Analüüsi tulemusel määratakse osafondidele vastavalt potentsiaalsetele vaja-
dustele mahueesmärgid, mille alusel töötatakse välja uued sihttasemed ja
piirmäärad.

3. Analüüsitakse osafondide hüvitamisulatuse ja hüvitise saajate ringi asjakoha-
sust ning tehakse vajadusel vastavad muudatused.
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3. VALMISOLEK TÄITA OMA ÜLESANDEID KRIISIOLUKORRAS

Tagatisskeemide eesmärk on aidata kaasa finantsstabiilsuse säilimisele ja usalduse
tugevdamisele pangandussüsteemi vastu. See usaldus peab säilima ka kõige keeru-
kamates situatsioonides.

Lisaks finantssüsteemi valdkondlikule toetamisele peab Tagatisfond olema val -
mis kiiresti kohanema julgeolekuriskide muutustega. Hoiustajatele tuleb tagada
kindlustunne, et ka riigikaitselise mõõtmega kriisi korral ei jäta riik majandus- ja
pangandussektori probleeme tähelepanuta.

Tagatisfond tõhustab hüvitiste väljamaksete sooritamise võimekust erinevates
hübriidkriisi olukordades, võttes fookusesse nii operatiivse võimekuse, kui inimres -
sursi planeerimise ja andmete kättesaadavuse kriisiolukorras.

Oodatavad tulemused:

1. Tagatisfondi kriitilised protsessid on tagatud ka julgeolekukriisi ajal.
2. Hinnatud on julgeolekukriisi olukorras väljamaksetingimuste muutmise vajadusi

ja tagatud on paindlikkus nende rakendamiseks.

4. PANUSTAMINE EUROOPA LIIDU PANKADE KRIISILAHENDUSE JA
HOIUSEKINDLUSTUSE RAAMISTIKKU

Tagatisfond aitab säilitada finantssüsteemi stabiilsust ja tugevdada usaldust 
finantssüsteemi suhtes tervikuna. 

Euroopa Komisjon on pankade kriisiohje ja hoiusekindlustuse raamistikus teinud 
ettepaneku suurendada tagatisskeemide poolset toetust pankade kriisilahendus -
menetluses. Ettepaneku kohaselt tekiks hoiuste tagamise skeemidele täiendavaid 
rahalisi kohustusi, kui pangal endal pole piisavalt vahendeid, et tagada kriisilahen-
dusmenetluses juurdepääs ühtse kriisilahendusfondi (SRF) vahenditele. 

Tagatisfond toetab Rahandusministeeriumi tegevust pankade kriisiohje ja hoiu-
sekindlustuse raamistikus tehtavate muudatusettepanekute rakendamisel Eesti 
õigusraamistikus.

Oodatav tulemus:

1. Finantssektori sh pankade tugevam vastupidavusvõime kriisiolukordades.




